27.03.2017 Г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

	В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населённым пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  руководствуясь   ст. ст. 23, 46 Устава Старо - Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

     1.  Установить на территории Старо-Акульшетского муниципального образования с 12.00 часов 27 марта 2017 года до 08.00 часов 01 июня 2017 года особый противопожарный режим.
     2. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание хвороста на территории поселения, полосах отвода линий электропередач, железных и автомобильных дорог, в лесах, расположенных на землях лесного фонда, находящихся в собственности Иркутской области.
     3. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности  Старо-Акульшетского муниципального образования на период особого противопожарного режима (Приложение № 1).
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования
Р.О. Леоненко

Приложение № 1
 к постановлению главы
Старо-Акульшетского
 муниципального образования
	от «27» марта 2017 года  №15

ПЛАН
по усилению пожарной безопасности  Старо-Акульшетского муниципального образования на период особого противопожарного режима

	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок
проведения

	1
	Принятие Постановления об установлении на территории Старо-Акульшетского муниципального образования особого противопожарного режима
	глава администрации
Леоненко Р.О.
	27.03.2017 г.

	2
	Создание постоянно действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима
	глава администрации
Леоненко Р.О.
	Распоряжение 11 от 27.03.2017 г.

	3
	Приведение в готовность сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	глава администрации
Леоненко Р.О.
	27.03.2017 г.

	4
	Проведение очистки территории населённых пунктов  от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников
	глава администрации
Леоненко Р.О.
комиссия по благоустройству
	27.03.2017 г.-01.06.2017 г.

	5
	Проверка готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	главный специалист
Кураксина Н.М.
	27.03.2017 г.

	6
	Организация проведения разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	главный специалист
Кураксина Н.М.
	в течение противопожарного периода

	7
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них
	главный специалист
Кураксина Н.М.
	в течение противопожарного периода

	8
	Организация патрулирования в границах муниципального образования силами ДПД
	главный специалист
Кураксина Н.М.
	в течение противопожарного периода

	9
	Обеспечение готовности источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями
	глава администрации
Леоненко Р.О.
	постоянно